
Výpůjčka 

 

Smlouvou o výpůjčce půjčitel přenechá vypůjčiteli nezuživatelnou věc a zavazuje se mu umožnit její 

bezplatné dočasné užívání. 

 

Smlouva o výpůjčce 

 

Půjčitel: 

…………………………………… 

Vypůjčitel: 

…………………………………… 

Se níže uvedeného dne dohodli na uzavření této: 

 

Smlouvy o výpůjčce 

dle ustanovení § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. 

 

 

I. 

Předmět smlouvy 

 

Zde je vhodné co nejpřesněji uvést, co je obsahem smlouvy. Je potřeba dostatečně určitě specifikovat 

věc. Důležité je, že se musí jednat o nezuživatelnou věc tj. např. automobil, kolo, sekačku, aj. Je také 

vhodné stanovit k jakému účelu se smlouva uzavírá. 

 

II. 

Doba plnění 

 

Ú výpůjčky je nutné stanovit délku jejího trvání. Lze také uvést, že v případě používání věci v rozporu 

se smlouvou může vypůjčitel žádat navrácení věci i před ujednanou dobou ve smlouvě. 

 

 

 



III. 

Práva a povinnosti stran 

Tento bod se musí co nejpřesněji vymezit. Je nutné si uvědomit, že některá práva a povinnosti jsou 

dány přímo ze zákona, kdy smluvní ujednání, která by byla v rozporu se zákonem, by byla neplatná. 

Zde je také vhodné uvést podmínky navrácení věci či souhlas vypůjčitele s užíváním věci další osobou. 

 

IV. 

Závěrečná ustanovení 

V této části je vhodné uvést možnost změny smlouvy, také je vhodní uvést informaci o počtu 

vyhotovení smlouvy a okamžik účinnosti smlouvy. Je nutné také pamatovat na sjednání pravidel, jak 

ke smlouvě přistupovat v případech, kdy nastane jakákoliv právní skutečnost předvídaná zákonem.  

 

 

Závěr 

Smlouvu je možné koncipovat různými způsoby, kdy je však nutné se vyvarovat různých úskalí. Není 

možné udělat jeden paušální vzor smlouvy o výpůjčce, který by byl použitelný pro všechny situace. 

Doporučujeme Vám kontaktovat naší advokátní kancelář na adrese www.cehak-eclerova.cz, kde Vám 

nejenom s jejím sepsáním pomůžeme.  

 


